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70 04. 200

REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit
t€ Komunés, Vendimin e Qeverisé sé Kosovés, nr. 01/11, lidhur me situatén e krijuar nga rreziku
i pérhapjes s¢ korona virusit né Republikén e Kosovés dhe me qéllim t& ndérmarrjes sé masave
pér mbrojtje nga pérhapja e korona virusit COVID-19 né territorin e Komunés sé Vushtrrisé, si
dhe tejkalimit me sa mé pak pasoja t& késaj gjendje, Kryetari i Komunés — Kryesues i Shtabit
Komunal pér Emergjencé, me datén 10.04.2020 merr kété:

VENDIM

1. T& gjitha Késhillat e Fshatrave ng Komunén e Vushtrrisé marrin kompetenca detyra dhe

pérgjegjési t&¢ Shtabeve Lokale pér Emergjencé, pér parandalim t& pérhapjes sé
pandemisé me COVID-19.

2. Shtabet Lokale pér Emergjencé do t& pércjellin n& vazhdimési gjendjen né terren né
vendbanimet e tyre pérsa i pérket t& dhénave pér mundésing e infektimeve t& banoréve
pérmes kontakteve né mes tyre dhe informojné te shtabi komunal i emergjencés,
monitoroj gjendjen sociale dhe materiale t& familjeve sociale dhe t& atyre q& kané punuar
ndérsa tani kané mbete pa puné pér shkak t& pandemisé me koronaavirus pér t& i
ndihmuar ato familje me ndihma né& pako ushgimore dhe higjienike, bashképunojné me
Policing e Kosovés dhe ninstitucionet tjera relevante komunale, si dhe do t& kryejné edhe

aktivitete tjera t&¢ domosdoshme né bashkérendim me Shtabin Komunal pér Emergjencé
né Vushtrri.

3. Shtabet Lokale pér Emergjencé duhet t& jens né kontakt t& vazhdueshém me shtabin
komunal t&¢ komunés dhe raportojné né baza t& rregullta kur njé gjé e tillé do t& jeté e
nevojshme. Kontakti: shkelzen.xhaferi@rks-gov.net, Tel. dhe viber: 045 111 399.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit dhe iu komunikohet menjgherg kryetaréve t&
késhillave t¢ fshatrave — shtabeve lokale emergjente. “
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